海南省外国专家局
关于申报2011年高端外国专家项目计划的通知
各有关单位：

为使引进国外智力工作更好地为国民经济建设和社会发展服务，围绕“十二五”期间国家和地方发展战略目标，国家外国专家局决定从2011年开始实施高端外国专家项目计划，重点引进能够突破关键技术、发展高新产业，带动新兴学科的科学家、国际著名专家和科技领军人才。根据国家外国专家局《关于申报2011年高端外国专家项目计划的通知》（外专发〔2011〕76号）精神，为做好我省高端外国专家项目计划申报工作，现将有关事项通知如下：

一、申报条件
      高端外国专家项目拟引进的外国专家应符合下列条件之一：

（一）在国外著名高校、科研院所担任相当教授职务的专家学者；

（二）在国际知名企业或金融机构担任高级职务的专业技术人才和经营管理人才；

（三）拥有自主知识产权或掌握核心技术的创新、创业人才；

（四）高层次外国专家工作团队中的主要成员；

（五）国家急需紧缺的其他高层次外国专家。

高端外国专家项目拟引进的外国专家可长期全职或短期来华工作。长期全职按照“千人计划”引才要求，是指专家至少连续来华工作3年以上，每年不少于6个月；短期是指专家至少连续来华工作3年，累计不少于6个月。专家年龄原则上不超过65岁，对于确需引进的高端外国专家可适当放宽年龄限制。

二、评审与批准程序
高端外国专家项目评审与批准按专家初评、引智归口管理部门审查、国家外国专家局业务主管部门初审、国家外国专家局高端外国专家（“外专千人计划”）项目专项办公室复核、专家评审委员会评审、国家外国专家局高端外国专家（“外专千人计划”）项目工作领导小组批准的程序进行。
      聘请单位申请高端外国专家项目时，需组织5名以上同行业专家对项目进行初评，并提出明确的专家初评意见。

省外国专家局负责对高端外国专家项目进行审查，审查内容包括对申报项目单位的条件、所申报项目在国内外所处水平、引进专家的必要性、拟引进专家的水平、预期达到的效果等，并对拟引进专家提供的材料进行确认。

国家外国专家局有关部门对各引智归口管理部门申报的所有高端外国专家项目进行初审、复核，组织专家评审委员会进行评审，将评审结果报国家外国专家局高端外国专家（“外专千人计划”）项目工作领导小组审批。

三、资助方式及待遇
国家外国专家局对获得批准的高端外国专家项目，可视其项目工作周期给予连续支持，并为其提供以下资助方式及待遇条件：

1.可资助引进的高层次专家的工薪（最高不超过用人单位与专家签订的合同或协议中所规定支付工薪或报酬的60%）和专家团队成员的相关费用。

2.对执行高端外国专家项目做出突出成绩的外国专家，按规定程序申评、批准后，可授予中国政府“友谊奖”。

3.对来华执行高端外国专家项目的外国专家提供来华工作便利。
      四、申报时间和材料要求
      （一）报送材料：
1.申报高端外国专家项目公函（一式一份）;

2.2011年高端外国专家项目计划汇总表（一式一份）;

3.高端外国专家项目申报书（一式四份）；

4.高端外国专家项目经费预算表和项目简介（一式四份）；

5.拟引进专家的PPT介绍材料（长期全职专家必须含影音资料，并附中文译稿）。

请于我局工作网站（http://www.hpbfea.gov.cn/）下载报送材料的2、3、4规范化文本。

（二）报送时间：

1.请于2011年7月15日前向我局提交电子版，电子邮箱：heqiangjun001@163.com；
2.初审通过后，请于7月20日前提交纸质版。

二○一一年六月二十九日

    (联系人：何强军，陈泆熹；电话：65334237，65339325)